УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН
 АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З

16 ноября 2018 года						    	                                         № 1109
г.Усинск

 О внесении изменений в приказ  Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 27 июля 2018 года №704 «Об утверждении Порядка материального стимулирования деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Усинск», в отношении которых Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществляет функции и полномочия учредителя

В целях усиления материальной заинтересованности руководителей образовательных организаций в повышении качества работы, развитии инициативы и творчества при  выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести изменения в Порядок материального стимулирования деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Усинск», в отношении которых Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществляет функции и полномочия учредителя (далее по тексту - Порядок), утвержденного приказом  Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 27 июля 2018 года № 704 следующие изменения:
1.2. Дополнить Порядок пунктом 17 следующего содержания:
«17. Вновь назначенным руководителям муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений надбавки за интенсивность и высокие результаты работы (год, квартал) устанавливаются  по приказу руководителя управления образования в размере среднего арифметического показателя оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений соответствующей категории, но не менее  50%  от установленных максимальных размеров надбавки за интенсивность и высокие результаты работы (год, квартал).»
1.3. Дополнить Порядок пунктом 18 следующего содержания:
«18. Вновь назначенным руководителям муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений надбавки за интенсивность и высокие результаты работы (год, квартал) устанавливаются без учета целевых показателей и индикаторов значений целевых показателей оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций и иных бюджетных учреждений и действуют до предоставления руководителем муниципальной образовательной организации информации в сроки указанные в  пункте 9 настоящего Порядка.»
2. Установить, что настоящие изменения в Порядок вступают в силу с даты подписания настоящего приказа и распространяются на правоотношения возникшие с 01 ноября 2018 года.
3.  Отделу кадрового, документационно - информационного и правового обеспечения Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (Шакирова Н.А.) довести данный приказ до сведения всех руководителей образовательных организаций и иных бюджетных учреждений.
4. Отделу по хозяйственной и безопасной деятельности образовательных организаций Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (Галлямов В.Ф.) разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования							 	           Ю.А.Орлов

[bookmark: _GoBack]

Красовская А.В.
27365
Рассылка: Орлов, Красовская, Белецких, все отделы , все ОО